
Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno – Líšeň 

 
Datum konání:   25.2.2019 18.00 hod. 
Místo konání:   ÚMČ Brno - Líšeň 
Přítomen/přítomna: B.Kubinková, L.Axmannová, T.Hložánek, Z.Matyáš,M.Sadílek, 

Z.Stejskal, J.Talpa, J. Drbal 
Omluven/omluvena:  J.Belcredi Knauer  
Nepřítomen/nepřítomna: - 
Hosté:    ved.ORF ing.Stehlík, p.starosta B.Štefan, pí 1.místostarostka 
I.Kremitovská (část )  
 
Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že výbor je 
usnášeníschopný. Otevřel diskuzi k zaslanému návrhu programu jednání – nebylo 
připomínek. 

 
usnesení:  FV schvaluje následující program jednání: 
 

1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele 
2) úprava plánu hospodaření VHČ-domy č.01/2019 
3) úprava plánu hospodaření VHČ-domy č.02/2019 
4) změna rozpočtové skladby 
5) dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2019 
6) žádost SK Líšeň o změnu termínu vyplacení finanční dotace z rozpočtu MČ 

Brno-Líšeň a započtení části dotace vůči nájmu z nebytových prostor 
7) rozpočtové opatření č. 01/2019 
8) rozpočtové opatření č. 02/2019 
9) různé 

 
hlasováno:   8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 

Volba ověřovatele – J.Drbal navrhl pí L.Axmannovou – ta souhlasí, nebyl další návrh 

usnesení:  FV volí L.Axmannovou za ověřovatele zápisu 
hlasováno:   8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
2) úprava plánu hospodaření VHČ-domy č.01/2019 
 
Materiál stručně uvedl J.Drbal, nebylo dotazů či připomínek. 
  
usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň vzít na vědomí úpravu plánu hospodaření 
VHČ – domy č.1/2019, kterým se nemění výše plánu 
 

hlasováno:   8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
3) úprava plánu hospodaření VHČ-domy č.02/2019 
 
Materiál stručně uvedl J.Drbal, nebylo dotazů či připomínek. 
 



  
usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit úpravu plánu hospodaření VHČ – 
domy č.2/2019, kterým se nemění výše plánu 
 

hlasováno:   8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
4) změna rozpočtové skladby 
 
Materiál stručně uvedl J.Drbal, nebylo dotazů či připomínek. 
 
usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň vzít na vědomí změnu schváleného rozpočtu 
MČ Brno – Líšeň na rok 2019 vyplývající z novelizace vyhlášky č.323/2002 Sb., o 
rozpočtové skladbě s účinností od 1.1.2019 
 

hlasováno:   8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
5) dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2019 
 
Materiál stručně uvedl J.Drbal, následovala rozsáhlá diskuze, do které se zapojili všichni 
přítomní. 
J.Talpa – dotace rozdělované v kompetenci RMČ – zodpověděl p.starosta  
M.Sadílek – připomínka k dotaci pro subjekt Český svaz bojovníků za svobodu, připomínka, 
že nejsou dodržena Pravidla pro přidělování dotací – závěrem z komise má být navržená 
částka pro daný subjekt a ne částky pro položky dotace pro subjekt – proto žádá buď dané 
dodržet a přidělovat částku pro daný subjekt nebo změnit pravidla 
J.Drbal – po dlouhé diskuzi navrhl doplňující usnesení, kterým by ZMČ doporučilo RMČ 
(kompetentnímu orgánu, který zřizuje jako své poradní orgány komise) zvážit případnou 
novelizaci předmětných pravidel 
 
usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  
souhlasit s poskytnutím dotací typu A z rozpočtu MČ Brno – Líšeň žadatelům ve výši a 
na účel dle Přílohy č.2 
schválit smlouvy s poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve znění 
vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na účel a v částce dle Přílohy č.2 
pověřit pana starostu podpisem těchto smluv 
nesouhlasit s poskytnutím dotací typu A z rozpočtu MČ Brno – Líšeň žadatelům, u 
kterých je v Příloze č.2 na všechny účely obsažené v jejich žádosti uvedena nulová výše 
dotace, a to z důvodů popsaných v zápisech komisí RMČ  
 

hlasováno:   6 pro, 0 proti, 2 zdržel se 
 
usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň doporučit RMČ Brno – Líšeň uvážit 
novelizaci Pravidel pro poskytování dotací 
 

hlasováno:   5 pro, 2 proti, 1 zdržel se 
 
 



6) žádost SK Líšeň o změnu termínu vyplacení finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-
Líšeň a započtení části dotace vůči nájmu z nebytových prostor 
 
Materiál stručně uvedl J.Drbal, nebylo dotazů či připomínek. 
 
usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  
souhlasit s uzavřením smlouvy a vyplacením finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – 
Líšeň, pokud bude přidělena, příjemci SK Líšeň, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno 
v březnu 2019 a s uvedením tohoto termínu ve smlouvě o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 
souhlasí se započtením nájemného z nebytových prostor za I.čtvrtletí 2019 vůči části 
dotace, pokud bude přidělena, a s uvedením zápočtu ve smlouvě o poskytnutí dotace pro 
příjemce SK Líšeň 
 

hlasováno:   7 pro, 0 proti, 1 zdržel se 
 
 
7) rozpočtové opatření č. 01/2019 
 
Materiál stručně uvedla 1.místostarostka a zodpověděla dotazy vztahující se k předmětné 
záležitosti. 
 
usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření 
č.01/2019, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
 

hlasováno:   8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
8) rozpočtové opatření č. 02/2019 
 
Materiál stručně uvedl J.Drbal, nebylo dotazů či připomínek 
 
usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č.02/2019, 
kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy 
 

hlasováno:   6 pro, 0 proti, 2 zdržel se 
 
9) různé 
 

J.Drbal – odkázal na zaslanou korespondenci Mgr.Dombrovské s vyjádřením k odpovědi 
p.starosty –  M.Sadílek nahlásil podjatost, ze strany členů komise nebyl zájem dále dané 
diskutovat 

 

zapsal:  J. Drbal    ověřila: L.Axmannová 



Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno – Líšeň

Datum konání:


25.2.2019 18.00 hod.

Místo konání:


ÚMČ Brno - Líšeň


Přítomen/přítomna:
B.Kubinková, L.Axmannová, T.Hložánek, Z.Matyáš,M.Sadílek, Z.Stejskal, J.Talpa, J. Drbal


Omluven/omluvena:

J.Belcredi Knauer 

Nepřítomen/nepřítomna:
-


Hosté:



ved.ORF ing.Stehlík, p.starosta B.Štefan, pí 1.místostarostka I.Kremitovská (část ) 

Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že výbor je usnášeníschopný. Otevřel diskuzi k zaslanému návrhu programu jednání – nebylo připomínek.

usnesení:  FV schvaluje následující program jednání:


1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele

2) úprava plánu hospodaření VHČ-domy č.01/2019

3) úprava plánu hospodaření VHČ-domy č.02/2019

4) změna rozpočtové skladby

5) dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2019

6) žádost SK Líšeň o změnu termínu vyplacení finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň a započtení části dotace vůči nájmu z nebytových prostor

7) rozpočtové opatření č. 01/2019

8) rozpočtové opatření č. 02/2019

9) různé

hlasováno: 
 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se


Volba ověřovatele – J.Drbal navrhl pí L.Axmannovou – ta souhlasí, nebyl další návrh


usnesení:  FV volí L.Axmannovou za ověřovatele zápisu

hlasováno: 
 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se


2) úprava plánu hospodaření VHČ-domy č.01/2019

Materiál stručně uvedl J.Drbal, nebylo dotazů či připomínek.

usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň vzít na vědomí úpravu plánu hospodaření VHČ – domy č.1/2019, kterým se nemění výše plánu

hlasováno: 
 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se


3) úprava plánu hospodaření VHČ-domy č.02/2019

Materiál stručně uvedl J.Drbal, nebylo dotazů či připomínek.


usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit úpravu plánu hospodaření VHČ – domy č.2/2019, kterým se nemění výše plánu


hlasováno: 
 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se


4) změna rozpočtové skladby

Materiál stručně uvedl J.Drbal, nebylo dotazů či připomínek.


usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň vzít na vědomí změnu schváleného rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2019 vyplývající z novelizace vyhlášky č.323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě s účinností od 1.1.2019


hlasováno: 
 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se


5) dotace organizacím z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2019

Materiál stručně uvedl J.Drbal, následovala rozsáhlá diskuze, do které se zapojili všichni přítomní.


J.Talpa – dotace rozdělované v kompetenci RMČ – zodpověděl p.starosta 


M.Sadílek – připomínka k dotaci pro subjekt Český svaz bojovníků za svobodu, připomínka, že nejsou dodržena Pravidla pro přidělování dotací – závěrem z komise má být navržená částka pro daný subjekt a ne částky pro položky dotace pro subjekt – proto žádá buď dané dodržet a přidělovat částku pro daný subjekt nebo změnit pravidla

J.Drbal – po dlouhé diskuzi navrhl doplňující usnesení, kterým by ZMČ doporučilo RMČ (kompetentnímu orgánu, který zřizuje jako své poradní orgány komise) zvážit případnou novelizaci předmětných pravidel


usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň 


souhlasit s poskytnutím dotací typu A z rozpočtu MČ Brno – Líšeň žadatelům ve výši a na účel dle Přílohy č.2


schválit smlouvy s poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň ve znění vzoru smlouvy dle Přílohy č.1 pro příjemce dotací na účel a v částce dle Přílohy č.2


pověřit pana starostu podpisem těchto smluv


nesouhlasit s poskytnutím dotací typu A z rozpočtu MČ Brno – Líšeň žadatelům, u kterých je v Příloze č.2 na všechny účely obsažené v jejich žádosti uvedena nulová výše dotace, a to z důvodů popsaných v zápisech komisí RMČ 


hlasováno: 
 6 pro, 0 proti, 2 zdržel se


usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň doporučit RMČ Brno – Líšeň uvážit novelizaci Pravidel pro poskytování dotací


hlasováno: 
 5 pro, 2 proti, 1 zdržel se


6) žádost SK Líšeň o změnu termínu vyplacení finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň a započtení části dotace vůči nájmu z nebytových prostor

Materiál stručně uvedl J.Drbal, nebylo dotazů či připomínek.


usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň 


souhlasit s uzavřením smlouvy a vyplacením finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň, pokud bude přidělena, příjemci SK Líšeň, se sídlem Kučerova 4, 628 00 Brno v březnu 2019 a s uvedením tohoto termínu ve smlouvě o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno – Líšeň


souhlasí se započtením nájemného z nebytových prostor za I.čtvrtletí 2019 vůči části dotace, pokud bude přidělena, a s uvedením zápočtu ve smlouvě o poskytnutí dotace pro příjemce SK Líšeň

hlasováno: 
 7 pro, 0 proti, 1 zdržel se


7) rozpočtové opatření č. 01/2019

Materiál stručně uvedla 1.místostarostka a zodpověděla dotazy vztahující se k předmětné záležitosti.


usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření č.01/2019, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy


hlasováno: 
 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se


8) rozpočtové opatření č. 02/2019

Materiál stručně uvedl J.Drbal, nebylo dotazů či připomínek


usnesení:  FV doporučuje ZMČ Brno-Líšeň schválit rozpočtové opatření č.02/2019, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle přílohy


hlasováno: 
 6 pro, 0 proti, 2 zdržel se


9) různé


J.Drbal – odkázal na zaslanou korespondenci Mgr.Dombrovské s vyjádřením k odpovědi p.starosty –  M.Sadílek nahlásil podjatost, ze strany členů komise nebyl zájem dále dané diskutovat

zapsal: 
J. Drbal



ověřila: L.Axmannová

